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Volikogu esimehe 
veerg

Head Saarde valla elanikud,
täname teid kõiki Valimisliidule 
Südamega Saardes antud usalduse 
eest ning püüame kanda meile antud 
vastutust andes endast maksimumi. 

Koostöös teiste valimisliitude ja 
erakonnaga on meil suur potentsiaal 
Saarde tulevik tüürida paremuse 
poole. Esimene volikogu on möö-
das, esimees ja aseesimees valitud. 
Miks mina, kui kõige rohkem hääli 
saanu ei asunud vallavanema kohus-
tusi täitma? Tunnen, et Saarde valla 
juhtimises on kõige suurem mure-
koht volikogu ja vallavalitsuse oma-
vahelise usalduse puudumine ning 
volikogu esimehena on mul selles 
osas võimalus rohkem ära teha kui 
vallavanemana. Olen tänulik, et mind 
ümbritsevad teotahtelised inimesed!

Valla juhtimine on väga mahukas 
ja aeganõudev töö. Ka suur kauba-
laev hakkab (alates) hetkest, kui tüüri 
keerata, alles mitme meremiili pärast 
suunda muutma. Samamoodi ei ole 
mõistlik koheselt oodata suuri muu-
tusi valla arengus. Pisikesed detailid 
ja üksikisiku probleemid on tähtsad, 
kuid need ei tohi saada primaarseteks 
muredeks valla juhtimises.

Esimese asjana on vaja üle vaadata 
valla investeerimisvõimekus (tulude 
ja kulude vahe). Tulubaas väheneb 
iga aastaga, elanikke jääb vähemaks, 
aga majandamiskulud seevastu tõu-
sevad (kütus kallineb, hooned vaja-
vad remonti, tööjõukulude osakaal 
suureneb jne). Selleks, et vald saaks 
areneda ja investeerimisvõimekus 
taastuks, peame suurendama tulusid 
ja vähendama kulusid. 

Teiseks peame üle vaatama Saarde 
valla arengukava. Võttes arvesse 
allasutuste arengukavasid, peame 
looma ühtse ja koostoimiva mudeli, 
et vallavalitsusel oleks selge visioon 
iga-aastase eelarve koostamisel ja 
volikogul selle kinnitamisel. Loomu-
likult ei tohi unustada teisi olulisi tee-
masid – teede korrashoid, infrastruk-
tuuri parendamine, koolid, lasteaiad, 
hooldekodud, turvalisus jne. Samas 
tuleb tegeleda ka mastaapsete teema-
dega: tuulepargid, RailBaltic raudtee, 
valla üldplaneering jms. 

Kogu eeltoodu juures ei tohi me 
unustada inimesi ja nendevahelisi 
suhteid. Püüame liikuda selles suu-
nas, et taaskord oleks Võidupühal 
igas külas sümboolse võidutulega 
süüdatud jaanilõke. Pürgime hetke, 
kus väärtustame koosloomise rõõmu, 
oleme üksteisele toeks ja mis põhi-
line, märkame teist inimest enda kõr-
val. Selleks, et tunda rõõmu agentsest 
(loe koostoimivast) kogukonnast, 
peab ja saab meist igaüks veidike ära 
teha. 

Eiko Tammist
volikogu esimees

Vallavolikogu esimees ja aseesimees valitud
Reedel, 12. novembril toimus Kilingi-
Nõmme klubis Saarde vallavolikogu uue 
koosseisu avaistung. Päevakorras olid voli-
kogu esimehe ja aseesimehe valimised ning 
vallavalitsuse tagasiastumispalve ärakuula-
mine. Valimisliit Südamega Saardes seadis 
volikogu esimehe kandidaadiks Eiko Tam-
misti kandidatuuri ning 9 poolthäälega ta 
valituks osutuski. Aseesimehe kohale seati 
üles 2 kandidaati- Kadri-Aija Viik ja Mar-
gus Kukk. Salajasel hääletusel valiti voli-
kogu aseesimeheks Kadri-Aija Viik. 

Saarde valla uues vallavolikogus on 
kokku 15 kohta. Koalitsiooni moodustab 
Valimisliit Südamega Saardes, kel on valla-
volikogus üheksa kohta. Opositsiooni kuu-
luvad Eesti Konservatiivne Rahvaerakond, 
kel on volikogus kolm kohta, Valimisliit 
Parem Saarde (2 kohta) ja Valimisliit Muu-
tuv Saarde (1 koht). 

Alates 15. novembrist peatati isikliku 
avalduse alusel volikogu liikme Erli Aasa-
metsa volitused ja määrati asendusliikmeks 
Aleksander Vilinurm. 

Tähistati valla sünnipäeva
23. oktoobril toimunud Saarde valla meele-
olukal sünnipäeva kontsert-aktusel Kilingi-
Nõmme klubis sai kaunist kitarrimuusikat 
nautida Ain Agani ning Andre Maakeri esi-
tuses. Oma pidupäevakõnes ütles volikogu 
esimees Kadri-Aija Viik, et lisaks valla 
sünnipäeva tähistamisele on ka teine väga 
oluline põhjus kokku tulla – tänada ja tun-
nustada meie tublimaid. 

Saarde valla Väikese Vapimärgiga tun-
nustati Tatjana Kaselat pühendumusega 
tehtud töö ning valla sotsiaalvaldkonda 
panustamise eest ja Toivo Tallot märkimis-
väärse panuse eest sportlike traditsioonide 
ellu kutsumisel ja valla spordielu edenda-
misel. 

Lisaks peeti sünnipäeval meeles veel 
mitmeid silmapaistvad inimesi, kelle panus 
Saarde valla elu edendamisel on olnud mär-
kimisväärne. Vallavalitsuse tänukirjad päl-
visid: Eha Kukk, Vaike Parts, Ülo Liblik ja 
Hans-Kristjan Raid.

Peo teises pooles tunnustati ja tänati 
Saarde valla heakorrakonkursil osalenuid 
ning söödi maitsvat sünnipäevatorti. Õhtu 

lõpetuseks sai jalga keerutada ansambel 
Sinu Naine saatel. 

Saarde valla Väikese Vapimärgi omanik 
Tatjana Kasela koos abikaasaga. 
Fotod: Sigrid Absalon

Saarde valla Väikese Vapimärgi omanik 
Toivo Tallo

Kaunis kodu konkursil eramud tiheasustuses I koht Tiiu ja Avo 
Sinijärv

Kaunis kodu konkursil maakodude kategoorias I koht 
Kristi Kadakas ja Tanel Lillemets

Vallavolikogu liikmed. Foto: Kinne-Riin Reest
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Saarde Vallavalitsuse istungitel
20. oktoobril 2021
• väljastati ehitusluba üksikelamu 

püstitamiseks aadressile Pindi, 
Metsaääre küla, Saarde vald; 

• väljastati ehitusluba puurkaevu 
rajamiseks asukohaga asuko-
haga Kulli, Reinu küla, Saarde 
vald; 

• anti soodustused olmejäätme-
veol;

• anti luba sõlmida 2 eluruumi 
üürilepingut;

• võeti vastu korraldused sotsiaal-
hoolekande küsimustes; 

• seati Saarde vallas Kilingi-
Nõmme linnas Sambla tn 7c 
katastriüksusele tähtajatu sund-
valdus Elektrilevi OÜ kasuks; 

• väljastati osaühingule HevoTeh-
nika välireklaami paigaldusluba 
aadressile Raja tn 2, Kilingi-
Nõmme linn, Saarde vald.

27. oktoobril 2021
• anti soodustused olmejäätme-

veol;
• väljastati ehitusluba At Home 

OÜ-le sauna püstitamiseks aad-

ressile Linnumetsa, Jäärja küla, 
Saarde vald;

• kinnitati ja väljastati projektee-
rimistingimused üksikelamu ja 
kõrvalhoonete ja rajatiste pro-
jekteerimiseks aadressil Õhtu tn 
21, Kilingi-Nõmme linn, Saarde 
vald;

• võeti vastu korraldused sotsiaal-
hoolekande küsimustes; 

• seati Saarde vallas Kilingi-
Nõmme linnas Sambla tänav 
L1 kinnistule tähtajatu sund-
valdus Elektrilevi OÜ kasuks. 
Sundvalduse ala pindala on 
ligikaudu 309 m² vastavalt kor-
raldusele lisatud asendiplaanile, 
sundvaldus seatakse elektri-
maakaabelliini paigaldamiseks 
ja talumiseks ning majandami-
sekskaitsevööndi ulatuses;

• kinnitati riigihanke nr 241602 
„Lumetõrjetööde teostamine 
Saarde vallas 2021/2022 talve-
perioodil“ tulemused;

• kinnitati 2021 novembri juube-
litoetuste väljamaksmine kogu-
summas 550 eurot; 

• eraldati Saarde valla 2021 eel-
arve reservfondist Saarde valla 
mänguväljakutel hooldustööde 
teostamiseks 3240 eurot ja 
Saarde valla mänguväljakute 
investeeringuteks 760 eurot.

3. novembril 2021
• algatati Saarde valla kasuks 

tähtajatu tasuta sundvalduse 
seadmise menetlused Saarde 
vallas Metsaääre külas asuvate 
Nõmmekalda tee, Nõmme tee 
ja Aiamaja tee avalikuks kasu-
tamiseks;

• võeti vastu korraldused sotsiaal-
hoolekande küsimustes;

• võeti vastu korraldus seoses toi-
mingupiiranguga hallatava asu-
tusejuhi ülesande täitmiseks;

• eraldati Saarde valla 2021 eel-
arve reservfondist 3290 eurot 
Kilingi-Nõmme linnas täienda-
vate valvekaamerate soetami-
seks.

Külli Veber
vallasekretär

Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
väljatöötamise kavatsuse avalikustamise 
tulemustega arvestamise teade
Saarde Vallavalitsus teavitab 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu asukoha eelvaliku lähtesei-
sukohtade ning keskkonnamõju 
strateegilise hindamise väljatöö-
tamise kavatsuse avaliku välja-
paneku ja avalike arutelude tule-
mustest. 

Avalik väljapanek toimus 
06.07.2021-06.09.2021. Väljapa-
neku kestel saabusid kirjalikud 
arvamused, küsimused ja ettepa-
nekud kokku 13 isikult ja asutu-
selt: Päästeametilt, Rahandusmi-
nisteeriumilt, Elektrilevi OÜ-lt, 
Kaitseministeeriumilt, Maa-
ametilt, Keskkonnaministeeriu-
milt, Elering AS-lt, Riigimetsa 
Majandamise Keskuselt, Kesk-
konnaametilt, Transpordiametilt, 
Muinsuskaitseametilt ning kahelt 
eraisikutest koosnevast huvigru-
pilt. 

Aruteludel ning avalikul väl-
japanekul esitatud arvestatud 
arvamuste tulemusel täiendati 
eriplaneeringu asukoha eelvaliku 
lähteseisukohti ja KSH välja-
töötamise kavatsuse seletuskirja 
täiendavate tingimustega detailse 
planeeringulahenduse koostami-
sel tuulikute positsioonide mää-
ramiseks ja kooskõlastamiseks 
ning edasiseks ehitustegevuseks. 
Lisaks täpsustati tuulepargi aren-
dusala asukoha valiku kriteeriu-
meid ning linnustikule avalduvate 
mõjude hindamise metoodikat. 
Kõige põhjalikuma pöördumise 
esitas Keskkonnaamet, kes pöö-
ras tähelepanu soovituslikule 
uuenenud lähenemisele loodus-
kaitseliste piirangute määrami-
seks, täpsustas kaitsealuste lii-

kide koosseisu planeeringualas 
ning palus täpsustusi planeeringu 
raames kavandatavate linnustiku-
uuringute läbiviimise kohta ja 
rõhutas mõjuhindamise koosta-
miseks liigiekspertide kaasamise 
tungivat vajadust. Lisaks paluti 
dokumentides väikesemaid täien-
dusi ja selgitusi, millega valdavalt 
ka arvestati. Arvamuste osas, 
mis ei puuduta planeeringulahen-
dust ja KSH aruande eelnõud, on 
arvamused teadmiseks võetud 
ja arvestatakse edasise tegevuse 
kavandamisel ja elluviimisel. 
Arvestamata jäeti ettepanekuga, 
mis sisaldas tuuleenergia aren-
dusala kauguskriteeriumi – s.o. 
1 km elamutest/elamualadest 
muutmiseks vähemalt 2 km-ni, 
kuna edasise planeerimise käigus 
on kavas võimalikke kaugusk-
riteeriume jooksvalt täpsustada 
vastavalt mürahäiringu ulatuse ja 
suuruse tulemustele ning loodus-
kaitselistele tingimustele. Sellist 
lähenemist kasutatakse ka teistes 
analoogsetes planeeringutes ning 
vastava metoodika muutmine ei 
ole planeerimise vaatest põhjen-
datud.

Avalikud arutelud toimusid 
06.10.2021 Surju Rahvamajas 
ning Kilingi-Nõmme Klubis. 
Tutvustati lähteseisukohti ja 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise kavatsust, kokkuvõtet 
esitatud küsimustest, arvamustest 
ja ettepanekutest ning vastustest, 
samuti vastati kohapeal esitatud 
küsimustele. Täiendatud doku-
mentide ja vastustega on võimalik 
tutvuda Siiraku tuulepargi kodu-
lehel: https://siirakutuulepark.ee/.

Rahvaloendus algab rahvastikuregistrist 
Selle aasta lõpus toimub Eestis 
rahva ja eluruumide loendus, 
mis põhineb suures osas regist-
riandmetel

Riik saab kogu vajamineva info 
erinevatest riiklikest registritest. 
Kokku on kasutatavaid registreid 
ligi 30. Lisaks toimub ka valikuu-
ring, mille lühikesele küsimus-
tikule saavad vastata kõik Eesti 
inimesed.

Rahvastikuregistrisse
Loenduse ja registrite andmete 
kasutamise eelduseks on ajako-
hane ja usaldusväärne info. Kut-

sume kõiki rahvastikuregistrist 
oma andmeid üle vaatama ning 
ajakohastama. 

E-küsimustik 
Valikuuringusse valitud 60 000 
inimesele on küsitlusele vasta-
mine kohustuslik, kuid vastama 
on oodatud kõik Eesti elanikud. 
Valikuuring on veebis vastami-
seks avatud 28. detsember 2021 – 
15. jaanuar 2022. 

Loendusmoment
Üks rahvaloenduse põhimõtteid 
on ühtne loendusmoment ehk 

konkreetne kokkulepitud ajahetk, 
mis seisuga andmeid kogutakse 
olenemata andmete esitamise ajast 
või viisist. Eesti loendusmoment 
on 31.12.2021 kell 00.00 ehk kõik 
nii registrite kui ka küsitluse and-
med kogutakse selle kuupäeva 
seisuga. Nii toimides on andmed 
võrreldavad ka rahvusvaheliselt. 

Lisainfot www.rahvaloendus.ee 
või telefonil 6259300.

Gerda Triin Hääl
rahvaloenduse 

kommunikatsioonimeeskond

Riigivara võõrandamine
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elekt-
roonilise enampakkumise piirkonnas asuva 
kinnisasja müümiseks. Pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 30.11.2021. Täpsemat informat-
siooni saab Maa-ameti kodulehelt või oks-
jonikeskkonnas.

Saarde valla oksjoni objekt
• Aadress Pärnu maakond, Saarde vald, 

Kilingi-Nõmme linn, Õhtu tn 19
• Katastriüksuse tunnus 30601:007:0181
• Pindala 2548 m²
• Sihtotstarve Elamumaa (100%)
• Alghind 5860 eurot
• Tagatisraha summa 580 eurot
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Allikukivi Veinimõisa liköör 
Pauliine pälvis hõbemärgi
Juba kolmandat korda toi-
munud konkursil Parim 
Eesti Jook 2021 oli seegi 
kord jookiderohke. Osa 
võttis 141 erinevat jooki 
39-lt ettevõttelt, mida hin-
nati pimedegustatsioonidel 
(jookide välimus oli kaetud) 
Eesti tunnustatud sommel-
jeed, baarmenid, ajakirjani-
kud ja teised oma valdkonna 
eksperdid. Ükski tootja 
degusteerimisel ja hinda-
misel ise osaleda ei saanud. 
Joogid jaotati oma olemuse 
järgi erinevatesse kategoo-
riatesse ja igat kategooriat 
hindas 8 kuni 12 inimest.

14. novembril Tallinna 

Kultuurikatlas toimunud 
konkursi Parim Eesti Jook 
2021 tulemuste avalikusta-
misel selgusid parimad 20 
kategoorias.

Hõbemärgi likööride 
kategoorias pälvis Alliku-
kivi Veinimõisa liköör Pau-
liine. 

Pauliine on ebaküdoonia 
liköör, mis on saanud aastal 
2020 “Eesti parim käsitöö-
naps” kuldmedali likööride 
kategoorias.

Kandideeri kogukonna estvedaja 
stipendiumile!
Esmakordselt Eestis hakkab 
Kodanikuühiskonna Sihtka-
pital (KÜSK) välja andma 
stipendiumi, mida maks-
takse kogukonna eestveda-
jale. Stipendiumi eesmärk 
on motiveeritud ja kogu-
konna arendamiseks vaja-
like oskuste ning võimetega 
eestvedaja esilekerkimine ja 
toetamine.

Stipendiumi suurus on 
kuni 5 000 eurot, mis on 
maksuvaba. Konkursi kogu 

eelarve on 125 000 eurot (st 
5000 euro suuruseid stipen-
diume saab kokku maksta 
25 eestvedajale). Stipendiu-
mitaotluse esitamise tähtaeg 
on 10. jaanuar 2022.

Lisainfo ja kandideeri-
misdokumendid on leitavad 
Kodanikuühiskonna Siht-
kapitali kodulehelt https://
www.kysk.ee/

Hoov puhtaks! Lase oma vana 
autoromu tasuta ära viia
Alates 22. novembrist kuni 
5. detsembrini toimub taas 
romusõidukite kokku kogu-
mise kampaania. 

Kahe nädala jooksul 
saab oma vanale kasu-
tuna seisvale autole tellida 

tasuta äraveo. Selleks tuleb 
helistada Autolammutuste 
Liidu telefonile 5787 7233 
või Kuusakoski tasuta lühi-
numbrile 13660.

Loe ka lisaks: https://
envir.ee/romusoidukid

Avalike pakendikonteinerite 
juurde paigaldati valvekaamerad
Kahjuks ei ole senine teavi-
tustöö ja heaga lähenemine 
pakendi-, paberi- ja karton-
gikonteinerite väärkasuta-
jate tegevust vähendanud, 
mistõttu pidime võtma kasu-
tusele täiendavad meetmed.

Saarde Vallavalitsus pai-
galdas Kilingi-Nõmmes 
avalike pakendikonteinerite 
juurde valvekaamerad, et 
tuvastada isikud, kes kon-
teineritesse või nende juurde 
sobimatuid jäätmeid toovad. 

Jäätmeseadus näeb füüsi-
lisele isikule ette jäätme-
seaduse ja -hoolduseeskirja 
nõuete rikkumise eest raha-
lise karistuse kuni 200 trah-
viühiku ulatuses ehk 800 
eurot. Seega on mõistlik ja 
tunduvalt odavam kasutada 
avalikke pakendikonteine-
reid sihipäraselt. 

Käitugem keskkonna-
teadlikult ja vastutustundli-
kult!

Avati Globalstari maajaam
04.11.2021 avati Kilingi-Nõmmes 
Ameerika Ühendriikide satelliidi-
firma Globalstar maajaam, mille 
ülesandeks on andmevahetus satel-
liitidega. Pidulikule avamisele olid 
kohale saabunud nii Ameerika 
Ühendriikide Ajutine Asjur Brian 
Roraff, Globalstari esindaja Barbee 
Ponder, esindajad Ettevõtluse Aren-
damise Sihtasutusest, Tarbijakaitse ja 
Tehnilise Järelevalve Ametist, Merko 
Ehitus Eesti AS-st ja mujalt.

Globalstar vajas Euroopasse, 
täpsemalt Balti regiooni, maajaama, 
et katta see osa Euroopast oma tee-
nusega. Eesti kasuks otsustati see-
tõttu, et otsiti asukohta, mis oleks 
poliitiliselt ja majanduslikult sta-
biilne. Kilingi-Nõmme sai maajaama 
asukohaks just selle pärast, et kõik 
maajaama rajamiseks vajalikud tin-
gimused olid Globalstarile esitletud 
kinnistul olemas.

Suheldes ettevõtte esindajatega, 
oldi väga rahul ning tunnustati asja-
ajamist Eestis selle eest, kui kiiresti 
jõuti sobiva kinnistu leidmisest maa-
jaama avamiseni. Kui Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutusest jõudis esi-
mene info sobiliku kinnistu otsimise 

kohta vallavalitsusse 01.10.2020, siis 
ehitamine lõpetati sisuliselt juba 2021. 
a septembris. See teeb kogu projekti 
realiseerumiseks umbes aasta.

Arvestades seda, et Saarde vald ei 
olnud ainuke koht, mida Globalstar 
oma maajaama rajamiseks kaalus, 
samal ajal otsiti asukohtasid nt ka 
Lätis, siis seda olulisem on, et lõpuks 
valik just Saarde kasuks langes. 
Vajame vallana investeeringuid, ja 

eriti välisinvesteeringuid, ning Glo-
balstari suuruse ettevõtte poolt teos-
tatud miljonites investeering annab 
tugeva signaali sellest, et meid saab 
usaldada. Kui me ka kohe käega kat-
sutavaid tulemusi selle investeeringu 
kasulikkusest ei näe, siis pikemas 
perspektiivis kindlasti.

Külli Karu
Saarde vallavanem

Foto: Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Tallinnas

RMK kinnitas Kilingi-Nõmme Levalohu ja 
Oissaare riigimetsa majandamise kavad
Kilingi-Nõmmel tehakse raiet kahes 
järgus, sealjuures arvestatakse raiet 
tehes ka loodava suusarajaga. Oissaa-
res tehakse raiega muuhulgas kasvu-
ruumi tee ääres kasvavatele tamme-
dele. 

Pärnumaa metsaülema Heiki Ärmi 
sõnul on Kilingi-Nõmmel Levalohu 
metsas kavas üksnes aegjärkne raie – 
see tähendab, et mets võetakse maha 
mitmes jaos, raiudes metsa esmalt 
hõredamaks. Järgmise raiejärguni 
jõutakse alles siis, kui uus metsapõlv 
on kasvama jäetud puude all küllalda-
selt kõrgeks kasvanud. 

„Kuna tegemist on asulalähedase 
metsaga, siis ei tee me lageraiet, vaid 
aegjärkse raie. Seda on võimalik teha 
seetõttu, et tegemist on männimet-
saga,“ selgitas Heiki Ärm. 

Kuna kohaliku omavalitsuse eest-
vedamisel on sealsesse metsa rajami-
sel ka valgustatud suusarada, eeldab 
ka see aegjärkse raie tegemist ning 
raiel suusaraja marsruudiga arvesta-
mist. See, kus rada kulgema hakkab, 
on RMK-le teada ning rajaplaan on 
nähtav ka kinnitatud metsamajanda-
mise kavas. 

Levalohu kõrgendatud avaliku 
huviga metsaala suurus on 84 hekta-
rit, kümne aasta jooksul on seal pla-
neeritud kaks aegjärkset raiet: 2022. 
aastal kokku 11,9 hektaril ning 2029. 
aastal 12,4 hektaril. 

„Kokku on see 24,3 hektarit, mis 
moodustab 38,9% sealsete praegu 
raieküpsete metsade pindalast. Sellise 
raiete mahuga on võimalik liikuda 
raieküpsete, keskealiste ja noorte 
metsade osakaalu võrdsustamise 
suunas,“ selgitas Ärm, miks on raied 
vajalikud. 

Raiel säilitatakse kõik seal olevad 
metsarajad ja teed ning metsaala ava-
lik kasutus säilib ka edaspidi. 

2022. aastal tehtava aegjärkse raie 

teist etappi ei ole metsamajandamise 
kavasse praegu sisse kirjutatud. 

„Jälgime olukorda, kuidas uus 
mets kasvama hakkab ja teeme selle 
järgi otsuse,“ märkis metsaülem. 

Oissaares on plaanis teha tuleval 
aastal 11,2 hektaril lageraie ja har-
vendusraie 3,3 hektaril. Pärast raiet 
uuendatakse lageraielangid sõltuvalt 
kasvukohatüübist kuuse, kase ja män-
niga. 

„Oissaare küla ümbruse vanad 
kuusikud juba hakkavad tasapisi loo-
duslikult asenduma lehtpuudega ja 
võsastuma. Elujõulise kuusiku tihe-
dusest on Oissaare küla ümbruse rii-
gimetsade kuusikutes säilinud veel 
43,6% ja lagunemine kestab edasi. 
Kuusikute uuendamiseks Oissaare 
küla ümbruses tuleb seetõttu kasu-
tada maastikku sobitatud ja koha-
pealseid olusid arvestavat lageraiet,“ 
selgitab Ärm. 

Aegjärkset raiet Oissaares teha ei 
saa, sest sealsed metsad ja kasvuko-
hatüübid ei ole turberaieks sobilikud. 
Kogu Oissaare kõrgendatud avaliku 
huviga ala suurus on 46 hektarit, nen-
dest metsadest enamiku moodusta-
vad kuusikud ja kaasikud. Pärast raiet 
uuendatakse langid kuuse, kase ja üks 
eraldis ka männiga. 

Kohalikud raietele eriti tingimusi 
ei seadnud, sooviti näiteks säilik-
puude jätmist gruppidena ja laoplat-
sile sobivat asukohta, millega RMK 
võimalusel ka arvestab. Samuti paluti 
pärast raiet lükata kultuurihooldus 
sügisesse, et saaks raiesmikul maasi-
kal ja vaarikal käia. Eraldi sooviti, et 
raiega tehakse kasvuruumi Sigaste-
Massi-Välinõmme-Kanaküla tee 
ääres kasvavatele tammedele.

Kristiina Viiron
RMK kommunikatsioonispetsialist

Augustikuine kaasamiskoosolek Kilingi-Nõmmes
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Lumetõrje töödest 
Saarde vallas
Lumetõrjet teostatakse kõikidel kohalikel teedel 
(valla teed), tänavatel, avalikult kasutatavates 
parklates, erateedel, millistele on sõlmitud avaliku 
kasutuse lepingud ja hajaasustusega aladel nende 
elamuteni viivatel erateedel, kus rahvastikure-
gistri andmetel elavad alaliselt valla elanikud.

Talihooldustööde teostamisel lähtutakse majan-
dus- ja taristuministri 14.07.2015 määruse nr 92 
„Tee seisundinõuded” peatükist 4 „Talihooldus” 
ja määruse lisadest 6, 7, 8 ja 9. Lumetõrjet teos-
tatakse kohalikel teedel koheva lume korral, kui 
lumekihi paksus ületab 10 cm ning sulalume ja 
lörtsi korral, kui lumekihi paksus ületab 5 cm. 
Lume ja lörtsikihi paksust arvestatakse kinni sõi-
detud lumekihi pinnast.

Teedel alustatakse lumetõrje hooldustsük-
liga peale lumesaju või tuisu lõppu hiljemalt ühe 
tunni jooksul. Hooldustsükli aeg on tähtaeg, mille 
lõpuks peavad talvised tee seisundinõuded täide-
tud olema. Hooldustsükli üle peab arvestust valla-
valitsus, tavapäraselt on hooldetsükli aeg 24 tundi. 
Raskete ilmaolude korral hooldetsükli aeg võib 
pikeneda.

Tööpäevadel teostatakse lumetõrje eelisjärje-
korras õpilasveo liinide teedel, kindlustades tee 
läbitavuse õpilasliinide toimimiseks ja sõiduau-
tode liiklemiseks vastavalt sõidugraafikule kuid 
mitte hiljem kui kell 6.45 hommikul. 

Eratee omanikult eeldame, et teeservad ja kraa-
vid on tähistatud nii, et pimedal ajal ja lumepak-
susest hoolimata on asukoht määratav, tee kõrval 
on koht, kuhu lund lükata, teele kaarduvad puude 
oksad on eemaldatud, tee laius ja kurvikõve-
rad võimaldavad lumekoristustehnika liikumist. 
Teeservad peaks olema takistustest (ilupõõsad, 
puuistikud, truubiotsad, kaevude kaaned, kivid, 
kiviparkett jms) puhastatud või tähistatud viisil, 
mis tagab nende nähtavuse pimeda ajal ja sõltu-
mata lumekihi paksusest. Lumetõrjet ei teostata 
õuealal.

Vallavalitsuse esindajaks lumetõrjetööde täit-
mise korraldamisel on haldusnõunikMartti Roo-
den tel. 534 94259, martti.rooden@saarde.ee.

Valla territoorium on jagatud tööpiirkonda-
deks. Riigihanke „Lumetõrjetööde teostamine 
Saarde vallas 2021/2022 talveperioodil” tulemusel 
on lumetõrjetööde teostajad piirkonniti järgmised:

1. Kalita-Jäärja piirkond – AS Zebra, kon-
taktisik Alvar Pärtel, tel. 504 2411

2. Lodja-Sigaste piirkond – AS Zebra, kon-
taktisik Alvar Pärtel, tel. 504 2411

3. Kanaküla-Kamali piirkond – OÜ Abjak, 
kontaktisik Rein Raid, tel. 523 8647

4. Väljaküla-Kärsu-Tõlla-Mustla piirkond – 
Olio Projekti OÜ, kontaktisik Alar Oks, 
tel. 501 3325

5. Laiksaare-Tali-Veelikse piirkond – AS 
Zebra, kontaktisik Alvar Pärtel, tel. 504 
2411

6. Kalda-Ristiküla-Kõveri (Surju I) piirkond 
– AS Zebra, kontaktisik Alvar Pärtel, tel. 
504 2411

7. Ilvese-Surju piirkond – OÜ Surju PM, 
kontaktisik Annely Isand, tel. 516 8021

8. Jaamaküla-Lähkma-Saunametsa – OÜ 
Surju PM, kontaktisik Annely Isand, tel. 
516 8021

9. Metsaääre-Rabaküla – OÜ Surju PM, kon-
taktisik Annely Isand, tel. 516 8021

10. 10. Kikepera – OÜ Surju PM, kontaktisik 
Annely Isand, tel. 516 8021

Kilingi-Nõmme linna ja Tihemetsa aleviku tee-
del ja tänavatel teostab lumetõrjetöid OÜ Saarde 
Kommunaal, kontaktisik Urmas Suurpuu, tel. 
5698 7170.

Lumetõrjetöid puudutavate küsimuste korral 
on mõistlik võtta ühendust just eelpool nimetatud 
kontaktisikutega, nii saab probleemile kõige kii-
rema lahenduse.

Detsembri alguses möllab Lääne-Eestis Orkaan
Kaitseliidu Lääne maakait-
seringkond ühes liitlaste ja 
partneritega viib 3. kuni 
5. detsembrini läbi õppuse 
Orkaan XV. Orkaan on 
Pärnumaa, Saaremaa ja 
Lääne malevat ühendav iga-
aastane õppus, kus kolm 
Lääne maakaitseringkonda 
kuuluvat malevat harjuta-
vad riigikaitselist tegevust.

Möödunud aasta novembri 
lõpus toimus suurõppus 
vähendatud kujul – kogune-
miskohas viidi läbi formeeri-
misega seotud toimingud ja 
peale seda lubati kaitseliitla-
sed tagasi kodudesse. Seekord 
leiab õppus aset oma tavapä-
rases suuruses. „Kaitseliit 
moodustab kogu riiki katva 
turvavaiba ehk Kaitseliit on 
kõikjal. Ka tänavune Lääne 
maakaitseringkonna õppus 
Orkaan XV hõlmab kogu 
meie vastutusala ja kaitseliit-
laste tegevust võib märgata 
kõigis neljas maakonnas,“ 

sõnas Lääne maakaitsering-
konna pealik kolonelleitnant 
Tõnu Miil. „Meie eesmärk 
on kaitsta ja toetada kogu 
oma elanikkonda mistahes 
kriisi korral ja seda me saame 
harjutada üksnes tsiviilkesk-
konnas. Kindel on, et selleks 
vajame ka kohalike elanike 
tuge ja ma tänan kõiki selle 
toe eest,“ lisas Miil.

Õppusel osaleb ligi 1000 
kaitseliitlast, kaitseväelast ja 
koostööpartnerit. Saaremaal 
on tegevustesse kaasatud 300, 
Hiiumaal 100 ning Pärnu- ja 
Läänemaal kokku ligi 600 
inimest. Lisaks Lääne maa-
kaitseringkonnale osalevad 
õppusel ka Põhja maakait-
seringkonna kaitseliitlased, 
Läti vabatahtlikud riigikaits-
jad Zemessardzest ning teised 
partnerid.

Läänemaal toimub õppus 
Koluvere piirkonnas ning 
Pärnumaal Sindi, Kõrsa, 
Taali, Tori, Jõesuu, Kanaküla, 

Kirbla, Vana-
mõisa ja Lihula 
lähistel. Hiiu-
maal on raskus-
kese Tahkuna 
ning Saaremaal 
Sõrve poolsaa-
rel.

Õ p p u s e 
perioodil on 
üle Lääne-Eesti 
liikvel tavapä-
rasest rohkem 
Kaitseliidu ja 
koostööpartnerite tehnikat, 
lisaks on teede lähistel toi-
metamas õppusega seotud 
isikkoosseis, seega palume 
liiklejatel olla õppuse alal 
eriti tähelepanelik ning jäl-
gida muutuda võivat liiklus-
korraldust. Juhime tähele-
panu, et õppusel kasutatakse 
imitatsioonivahendeid, mis 
tähendab, et müratase lahin-
gute alal võib olla tavapära-
sest kõrgem, öisel ajal aktiiv-
set lahingutegevust ei toimu. 

Paukpadrunite ja teiste imi-
tatsioonivahendite kasutami-
sel järgitakse ohutuseeskirju, 
mille eesmärk on tagada nii 
õppusel osalejate kui ka kõr-
valiste isikute turvalisus.

Aidates Kaitseliidul kor-
raldada suurõppust, saavad 
kõik eestimaalased anda 
otsese panuse Eesti riigikait-
sesse. Täname kõiki elanikke 
mõistva suhtumise eest!

Lääne maakaitseringkond

Tali küla sai endale uued vee- ja kanalisatsioonitorustikud 
Novembrikuus lõppesid Tali 
küla vee- ja kanalisatsioonito-
rustike rekonstrueerimistööd. 
Lisaks sellele rajati Tali külas 
uus puurkaev-pumpla koos 
veetöötlusega ning rekonst-
rueeriti reoveepuhasti. 

Projekti teostati SA Kesk-
konnainvesteeringute Keskus 
(KIK) kaasfinantseerimisel 
ning projekti omaosaluse 
tagas Saarde vald, laiendades 
selleks OÜ Saarde Kommu-
naal osakapitali.

Tali puurkaev-pumpla 
jaoks rajati uus puurkaev 
koos veetöötlusega. Vee 
töötlemiseks paigaldati uued 
paarisrauafiltrid koos sage-
dusmuunduritega. Samuti 
paigaldati täiesti uus veetööt-
lusjaama hoone ning lammu-

tati senine veetöötlusjaama 
hoone. Hoone soojustati ning 
sinna paigaldati kaasaegne 
elektri-automaatika, mis või-
maldab kaugjuhtimisrežiimis 
reguleerida sagedusmuundu-
rite tööd ning lülitada võr-
gupumpasid sisse ja välja. 
Samuti paigaldati kaasaegne 
häiresüsteem, mis on seotud 
läbi automaatteavituste edas-
tamise operaatorite mobiilte-
lefonidega. 

Senise Tali reoveepuhasti 
asemele ehitati uus puhasti, 
mille tehnohoone paikneb 
nüüd mäe peal olles maamär-
giks Laiksaare poolt sisene-
des. 

Reoveepuhasti on saanud 
täiesti uued monoliitsest rau-
dbetoonist mahutid ning need 

moodustavad tänaseks ühtse 
ploki, mille peal paikneb teh-
nohoone. Reoveepuhasti tee-
nindamiseks on rajatud juur-
depääsutee ja teenindusplats, 
mis võimaldab OÜ Saarde 
Kommunaal autodel mugavat 
pürgimist puhastisse. Reo-
veepuhasti ümber on raja-
tud võrkaed ning biotiigid 
ümbritsetakse piirdega. Kõik 
kasutusest välja jäänud reo-
veepuhasti rajatised on täna-
seks likvideeritud ning ümb-
ritsev ala heakorrastatud. 

Saarde Kommunaal OÜ 
juhataja Morten Aasarohu 
kinnitusel on seeläbi Tali 
külas toimunud märkimis-
väärne veekvaliteedi para-
nemine tulenevalt uuest 
puurkaevust ning vanade 

veetorustike vahetamisest. 
Seetõttu on igati loogiline, et 
veetorustike vahetamise järel 
jõudis Tali tarbijateni puhtam 
joogivesi moodsate veetööt-
lusseadmetega varustatud 
Tali puurkaev-pumplast. 

Saarde Kommunaal OÜ 
tänab Tali küla elanikke, kes 
olid ehitustööde teostamise 
ajal mõistvad ega takista-
nud mingil viisil ehitustöid. 
Lisaks avaldame vee-ette-
võtte poolt tänu Saarde Val-
lavolikogule projektile oma-
finantseerimise tagamise eest 
ning eraldi tunnustust väärib 
Saarde Vallavalitsus, kes on 
väga aktiivselt panustanud 
projekti teostamisse. 

Osaühing Saarde 
Kommunaal 

Milleks meile tuletõkkeuks?
Tuletõkkeuks on oluline 
hoone osa, mis ei lase tule-
kahjul levida ning võib 
päästa nii teie, kui ka teie 
lähedaste elu ja vara. 
Tuletõkkeukse tööpõhimõte 
on jaotada teie kodu või muu 
hoone erinevateks aladeks nii, 
et tulekahjust tulenev suits ja 
põlemisgaasid ei pääse tule-
tõkkeuksest mööda. Nii on 
tulekahju puhul rohkem aega 
reageerimiseks ning kahjus-
tused on väiksemad. Uksi 
saab tellida täpselt sellised 
nagu teie soov on – metallist, 
puidust, erinevates värvides 
ja suurustes. Lisaks sellele, 
et nad takistavad tulekahju 
levikut, on nad ka hea helii-
solatsiooniga. Tuletõkkeukse 
tunned ära ukselengi sise-
küljel paikneva sertifikaadi 
järgi, kus on kirjas ukse tule-
püsivuse klass. Uksi jaota-
takse klassidesse – nt EI15, 

EI30 või EI60. Need numbrid 
tähistavad minuteid, kui kaua 
suudab uks tulekahju korral 
vastu pidada – vastavalt 15, 
30 ja 60minutit.

Katlamajad ja garaažid, kui 
eraldi tuletõkkesektsioonid
Ka eramajas peavad olema 

tuletõkkeuksed. Kui vedel- 
või tahkekütteseadme kogu-
võimsus on rohkem kui 25 
kilovatti või gaasikütte-
seadme koguvõimsus on roh-
kem kui 35 kilovatti, peavad 
katlamajad moodustama 
eraldi tuletõkkesektsiooni, 
ehk olema eraldatud muust 
elamisest tuletõkkeuksega. 
Katlamajade ette sobib tule 
tõkestamiseks uks klassist 
EI30. Lisaks, kui teie maja 
külge ehitatud garaaž on suu-
rem, kui 60m², peab ka see 
olema eraldi tuletõkkesekt-
sioon. Antud nõuded kehtivad 
uue hoone ehitamisel või ole-
masoleva renoveerimisel. 

Keldritulekahjude puhul 
päästab tuletõkkeuks hul-
lemast
Korterelamutes peavad kind-
lasti tuletõkkesektsioonideks 
olema jaotatud kelder ja trepi-

koda. Kuna keldrites hoitakse 
oluliselt rohkem põlevmater-
jali, kui algselt neid ehitades 
oli ette nähtud, on oluline, et 
keldrikoridori ees oleks tule-
tõkkeuks, mis peaks tulele 
vastu vähemalt 45 minutit. Nii 
on keldrist algava tulekahju 
puhul, korterites olevatel ini-
mestel, võimalik trepikoja 
kaudu välja joosta. Vastasel 
juhul levivad keldrist tulenev 
suits ja põlemisgaasid trepi-
kotta, jättes inimesed korteri-
tesse lõksu. Vanemates korte-
relamutes tuleb ka arvestada 
sellega, et vana korteriust 
välja vahetades, tuleb sinna 
paigaldada tuletõkkeuks, mis 
peaks tulekahjule vastu vähe-
malt 30 minutit. 

Henry Lai
Lääne päästekeskuse 

Ohutusjärelevalve büroo 
peainspektor
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Pärnumaa Omavalitsuste Liit 
kutsub üles tänama ja tunnustama 
Pärnumaa tublisid tegijaid!
Palun võta hetk aega mee-
nutamiseks: kes või mis on 
sind üllatanud; kes on pide-
valt kuskil midagi vahvat 
korraldamas või aitamas; 
kas on mõni uus noor meie 
hulgas; kes on alati toetamas 
nõu, jõu või eurodega; kes 
hoiab meie rahvakultuuri!?

Kandidaate Pärnumaa 
aasta kultuuriauhindadele 
oodatakse järgmistes kate-
gooriates: aasta(te) tegut-
seja, aasta üllataja, aasta 
toetaja, rahvakultuuri tegija 

ja aasta noor kultuuritegija. 
Nominente registreeritakse 
1. detsembrini. Oma kan-
didaadid saab esitada lingi 
kaudu https://form.jotfor-
meu.com/83193270193356

Lisainfo: Kristel Ernits, 
kristel@pol.parnumaa.ee, 
5566 9353.

Aeg on tänada ja tunnus-
tada tublisid tegijaid, Pärnu-
maa aasta kultuuriauhinnad 
2021 ootavad Sinu kandi-
daate!

Kaitseliidu Pärnumaa malev tunnustas parimaid
11. novembril toimunud Kaitseliidu 
ja Pärnumaa maleva 103. aastapäe-
val tunnustati ja tänati silmapaistnud 
kaitseliitlasi, naiskodukaitsjaid, kodu-
tütreid, noorkotkaid ning nende juhte. 
Teenetemedalid ja tänukirjad andis 
Pärnumaa parimateles üle Pärnumaa 
maleva pealik kolonelleitnant Tõnu 
Miil. 

Tunnustusi jagus ka Saarde valda:

Aasta tegija – Henry Olde kaitse-
liitlane, Pärnumaa maleva kandidaat, 
nooremveebel

Aasta noorkotkas – Markus Kaljur 
rühmast “Saarde Saarmad”

Aasta rühmajuht – Karme Tammist 
rühmajuht Saarde Kodutütred 

Kaitseliidu teenetemedali III klass 
– Arvi Laasme 

Tunnustus silmapaistvate teenis-

tuskohustuste täitmise eest – Jan Bog-
danov 

Maleva pealiku tänukiri kohuse-
tundliku teenistuse eest – Oliver Kie-
las, Marko Mei, Roland Paal, Hendri 
Parrol. 

Karmen Vesselov
Kaitseliidu Pärnumaa malev

Pärnumaa Aasta kodutütarde rühmajuht Karme 
Tammist, Aasta kodutütar Heidi Sai ja Aasta noorkotkas 
Markus Kaljur. Fotod: Karmen Vesselov

Aasta kaitseliitlane Henry Olde ja Pärnumaa Aasta 
naiskodukaitsja Marje Arumäe

 Lõõtsapalavik
5.–7. novembril toimunud II 
rahvusvahelisest pärimus-
muusika festivalist “Lõõt-
sapalavik Pärnumaal” sai 
osa ka Saarde valla rahvas. 
Nimelt toimus festivali raa-
mes Surju rahvamajas kont-
sert-simman.

Peaesinejateks olid 
Leedu ansambel Čir vir 
vyrai ja Väägvere külaka-
pell Tartumaalt. Kontserdi 
avasid aga Kilingi-Nõmme 
muusikakooli Surju õppe-
koha akordionilapsed koos 
kohaliku saateansambliga 
ning Lähkma pillipoisid. 
Ürituse lõpetas traditsiooniliselt rah-
vamuusikute koondorkester.

Leedu ansambli juht Gintaras And-
rijauskas on Leedus tuntud rahva-
muusik, mängib erinevates koossei-
sudes, millest kõige tuntum on ilmselt 
Sadūnai. Gintaras mängib erinevaid 
pille, aga tema lemmik on mandoliin. 
Samuti on ta Leedus suur pillimängu 
propageerija, korraldab folkfestivale 
ning arendab suhteid Eesti, Läti ja 
Leedu rahvamuusikute vahel.

Väägvere külakapell Ülle Kooli 
juhtimisel tõmbab peo alati kohe 
käima. Ülle oskab suurepäraselt lõõtsa 
mängida ja laulda, aga on lisaks hea 
küpsetaja. Publiku üllatuseks oli Üllel 
seekord lisaks pillile kaasas saiatai-
gen, mida kahetunnine autosõit oli 
kenasti kergitanud. Surju rahvamaja 
ahi küpsetas väga hästi ning kõik said 
maitsta värsket saia koos erinevate 
lisanditega.

Lõõtsapidude käigus on alati olu-
lisel kohal kõikide muusikute ühis-
mäng. Solistidena astusid seekord üles 
Mihkel Tuulik Pärnumaa Lõõtspilli-
haigete Seltsist, Toivo Kaiküll Tõito-
jalt ja Sirli Arumäe Oissaare külast. 

Kontsert oli mitmekeelne, kõlasid nii 
eesti, läti, leedu kui ka vene keel.

Eriline väärtus on see, kui sellistele 
üritustele on kaasatud erinevas eas 
pillimehed, nii saame ise oma rahva-
kultuuri edasi anda põlvest-põlve.

Korraldajad Pärnumaa Lõõtspilli-
haigete Seltsist tänavad suurepärast 

publikut, kõiki esinejaid, Aime Villi 
ja Surju rahvamaja, fotograaf Kalju 
Sarapud ning akordionilaste õpetajat 
Õnnela Teearu.

Kohtumiseni järgmistel lõõtsaüri-
tustel!

Ave Kartau

Leedu ansambel Čir vir vyrai

Kontserdi avasid kohalikud pillimehed Fotod: Kalju Sarapu

15. DETSEMBRIL

Ootame kõiki,  kel  põnnid-t irtsud veel vankris või
kärus, osalema vankrikõnni le.  Vankrikõnd kestab
umbes pool tundi ja läbitakse 2,3km.

kel l  1 1 :00 kogunemine Ki l ingi-Nõmme suveaeda

ja õhupal l ide jagamine vankritele

kel l  1 1 : 15 alustame rongkäiguga

kel l  1 1 :45 tervitused lasteaialastelt,  mi l lele

järgneb hõbelusikate üleandmine

Kõik sel  aastal sündinud pis ikesed
val lakodanikud saavad Saarde Val laval itsuselt
kingituseks hõbelusika.
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Surju Kool

Kilingi-Nõmme Gümnaasium

Rakett69 õpihuvilaagrid 
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumis
Oktoobri- ja novembrikuu 
esimesel nädalavahetusel 
toimus Kilingi-Nõmme 
Gümnaasiumis Rakett69 
õpihuvilaager, kus osales 
kokku 28 4.–10. klassi õpi-
last.

Laagripäeva ülesehitus 
oli sama, mis populaarse 
teadussaate Rakett69 saate 
salvestuspäev. Loosi alusel 
jaotati õpilased punasesse, 
rohelisesse ja sinisesse 
võistkonda ning seejärel 
asuti lahendama ülesan-
deid. 

Mängu tulid panna oma 
teadmised nii keemias, füü-
sikas kui ka matemaatikas, 
kasuks tuli meisterdamis-
oskus, nutikus ja hea koos-
töö meeskonnaliikmete 
vahel. 

Õpilaste lemmikülesan-

neteks sai isetöötava vile 
valmistamine, süsihappe-
gaasi raketi lennutamine 
ja eestikeelse teadusteksti 
lahti krüpteerimine.

Laagris osalemisest said 
õpilased kaasa uusi tead-
misi ja huvi teaduse vastu, 
mida kasutatakse kindlasti 
koolitunnis ja loovtöödes. 

Laagrite idee, ülesanded-
juhtnöörid ja vajaminevad 
vahendid lahendamiseks 
tulid Rakett69 Teadusstuu-
diolt ja SA AHHAA Tea-
duskeskuselt, keda toetas 
Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi õpihuvilaagrite 
rahastusprojekt. 

Aitäh kõigile osalistele!
Thea Perm

laagri juhendaja ja Kilingi-
Nõmme Gümnaasiumi 

loodusainete õpetaja

Foto: Ants Arumäe

Lahke naeratus loeb!
Heategevusele pühendunud 
LC Kilingi-Nõmme jagas 
üleilmse lahkuse nädala 
raames esmaklassilistele 
lastele Kilingi-Nõmmes ja 
Surjus vajaliku hambape-
sukomplekti, kuhu lisatud 
lõvinäoga helkur ja pisike 
plaaster.

Suur oli Kilingi-Nõmme 
Gümnaasiumi 1. klassi 
õpilaste üllatus, kui 10. 
novembri hommikul laste-
aiaõpetaja Heili Tohv uksest 
sisse astus ja hammaste 
pesemisest juttu tegi. Lap-
sed mäletasid hästi reegleid, 
mida enne kooli oli õpitud. 
Kas tõesti tuli õpetaja Heili 
nüüd õpitut kontrollima? 
Perearst Sirje Järvesaar kor-
das üle reegli, et hammaste 
eest hoolitsemine on oma 
tervisest hoolimise juures 
ülitähtis igas eas. Mõnele 

lapsele tuli kohe meelde, 
et vahel isa ei tahagi ham-
baid pesta. Kinkekotisaajad 
tahtsid õpetaja Heiliga kal-
listada ja koos piltigi teha. 
Õpetaja Kadri Karon jääd-
vustas emotsionaalsed het-
ked läbi kaamerasilma.

Surju koolis arutleti 
samal päeval kõigepealt 
erinevate hommikuste tar-
vilike tegevuste üle, mille 
hulgas ka hambapesu ning 
alles seejärel jagasid Õnnela 
Teearu ja Ly Loorents suu-
tervise kingikotid lastele 
välja. 

Hambapesupäeviku täit-
misega saavad koolilapsed 
ise hakkama. Vahva lõviga 
helkur peaks särama iga 
esimese klassi lapse riietu-
sel. Ole nähtav!

Mari Karon
õpetaja

LC Kilingi-Nõmme liikmed Heili Tohv ja Sirje Järvesaar 
Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi I klassi õpilastele 
suuhügieenist rääkimas. Foto: Kadri Karon

LC Kilingi-Nõmme liikmed Ly Loorents ja Õnnela 
Teearu Surju kooli I klassi lastega. Foto: Heidi Kodasma

Surju Kooli tegemised
Kätte on jõudnud hilissügis, 
koolivaheaeg möödus kii-
resti ja juba mõned nädalad 
käib meie majas õppetöö 
täie hooga. Neisse nädala-
tesse on mahtunud mõned 
tegevused, mille eesmärk on 
olnud muuta koolielu vahel-
dusrikkamaks.

Sügisvaheajal toimus 
Surju Kooli 2.-6. klassi 
õpilastele õpihuvilaager, 
kus kolme päeva jooksul 
said lapsed õpetajate Vero-
nika ja Liisi juhendamisel 
osa erinevatest arendava-
test ja huvitavatest tege-
vustest Surjus ja Pärnus. 
Tutvuti loodus- ja linna-
keskkonnaga ning uuriti 
ajalugu, astronoomiat ning 
muudki põnevat. Kolme 
päeva jooksul õpiti nii loo-
duses orienteerumist, tule-
tegemist ja matkasöögi 
valmistamist. Arendati nii 
koostööoskust, loovkirjuta-
mist, külastati Pärnu Muu-
seumi ja Punast torni aga 
ka Pernova külastuskeskuse 
kerakino ning saadi osa ka 
ekskursioonist Pärnu linnas.

Laagripäevad möödu-
sid linnutiivul ning uued 
teadmised ja oskused tulid 
märkamatult läbi põnevate 
tegevuste. Laagri toimumist 
rahastas Haridus- ja teadus-
ministeerium.

Mardipäeval, 10. novemb-
ril käis Surju Kooli 2.klass 
koos klassijuhataja Avega 
külas Surju raamatukogus. 
Eesmärgiks registreerida 
kõik lugemishuvilised õpi-
lased Lastekirjanduse Kes-

kuse lugemisprogrammi 
„LUGEMISISU“. Raama-
tukogu juhataja Riita jagas 
lastele kätte lugemispassid, 
kuhu nüüd tuleb sisse kanda 
viie loetud raamatu and-
med. Kui vajalik arv raama-
tuid on loetud, saab iga tubli 
lugeja raamatukogust kätte 
lugemisdiplomi. Kindlasti 
liituvad selle toreda prog-
rammiga veel teisedki meie 
kooli õpilased. 

10. novembril astus ame-

tisse uus õpilasesinduse 
Oma Riik valitsus, mille 
ülesandeks on teha pare-
mini kuuldavaks õpilaste 
hääl ja kaasata neid kooli-
elu edendamisse. Oma Riigi 
peaministriks valiti 9.klassi 
õpilane Keity Pärna, soo-
vime talle ja tema meeskon-
nale koostöötahet, vahvaid 
ideid ning edu nende ellu-
viimisel.

11. novembril tähista-
sime väikese hilinemisega 
halloweeni. Kõik peol osa-
lejad said kanda meelepä-
raseid kostüüme, osaleda 
hirmujudinaid tekitavates 
õudselt lõbusates mängudes 
ning kehtestatud reegleid 
järgides turvaliselt tantsida 
õuduste diskol. 

Pühapäeval, 14. novemb-
ril tähistatava isadepäeva 
puhuks panid Surju Kooli 
ja lasteaia lapsed koos 
õpetajatega kokku toreda 
videotervituse kõigile isa-
dele ja vanaisadele, mida 
saab vaadata e-kooli vahen-
dusel.

Õpetaja Riina Ollo

Õpihuvilaager. Foto: Veronika Meibaum

Surju lapsed raamatukogus lugemispassidega. 
Foto: Ave Kartau

Surju Kooli Oma Riigi valitsuse koosseis koos 
presidendi, kooli direktori Heidi Kodasmaga
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Kilingi-Nõmme Lasteaed „Krõll”

Palju tänu!
Suvest novembrini on SA 
Kilingi-Nõmme Tervise- ja 
Hoolduskeskuses toimunud 
nii mõndagi ja seepärast 
olen südames tundnud soo-
just ja soovi tänada inimesi, 
kes on meie hoolealuste 
heaolule oluliselt kaasa 
aidanud.

Sel suvel tulid oma koo-
livaheaeajal meile appi noo-
red – Kärt Mia ja Johannes 
Aleksander, kes aitasid 
hoolealuseid õue liikuma 
ja omastega kohtuma. Rita 
poolt välja käidud ideega 
– avada meie majas kodu-
kohvik, tulid noored igati 
kaasa, andes oma panuse 
nii kondiitrina kui kelne-
rina. Kogu personal lisas 
samuti omalt poolt panuse 
„Väärikate kohviku“ toimi-
misse. Saabunud emotsioo-
nid tasusid pingutust. Koh-
vikusse kutsudes arvati, 
et tehakse nalja, kuid noo-
rusaja muusika saatel lauas 
istudes, elegantse teenindu-
sega saadud ise menüüst tel-
litud kohv ning magus suu-
täis ja tervisenaps Doppel 
Herziga andsid reaalsusele 
kinnitust – ongi kohvik!

Samal nädalal vallas 

Kodukohvikute päeva raa-
mes tegutsenud kohviku 
„Ladu 5“ meeskond tuli 
ühel ilusal päeval ja andis 
meile üle kohvikupäevast 
saadud tulu! Selle heatege-
vusega panid nad kohvikus 
käinud rahva neile enestele 
teadmata meie heaks tegut-
sema! Annetatud summa on 
plaanis eakatele igapäeva-
selt vajalikuks ning meele-
päraseks üllatuseks kujun-
dada.

Paljudes kohtades tähis-
tati suve lõppu Muinastu-
lede ööga. Selleks puhuks 
nõustus meile päeval külla 
tulema Argo Saluste koos 
lõõtsa ja luuletustega, mis 
igapäevaellu vaheldust tõid.

Ühel sügispäeval oli 
meie majas oma savi ja vär-
videga peenmotoorika tree-
ningtundi tegemas Maarja 
Jalasto. Polnud oluline, kas 
nägemine oli korras või ei, 
kas tegutsejal töötas üks 
või kaks kätt – oluline oli 
tahe pakutuga kaasa tulla. 
Kümme hoolealust said elus 
esimest korda ise savist val-
mis voolitud kausikesed! 
Kui olukord lubab on plaan 
seda päeva soovijatele kor-

rata. 
Üllatus tuli ka Lions 

klubilt. Klubi liikmed olid 
tajunud, et nii polikliiniku 
kui õendusasutuse personal 
ja majaelanikud on igapäe-
vaselt pidanud oluliselt roh-
kem pingutama nii vaim-
selt kui füüsiliselt. Meile 
anti tänutäheks üle kosu-
tav ergutav kohv ja kaunis 
kommikarp, hoolealustele 
mesi! 

Tahan tänada veel hoo-
lealuste omakseid, kes on 
mõistnud piirangutest tule-
nevaid nõudeid, registree-
rivad külastuse ja käituvad 
antud hetkele vastavalt. 
Kannatlikku meelt on tõesti 

kokkusaamiseks vaja, kuna 
majas abi vajajat ei ole 
koheselt võimalik sinna-
paika jätta ja väravale vastu 
tulla. Kui aga teatate oma 
tulekust ette, kulgeb külas-
tus ladusamalt. 

Kõik, kes teevad tööd 
meditsiiniasutustes antud 
tingimustes, kõigi töötajate 
ees tuleb müts maha võtta 
ja kummardada maani! Te 
olete lihtsalt vaprad! Ter-
vist!

Veel kord palju-palju 
tänu kõigile!

Kristi Sutt
SA Kilingi-Nõmme

Tervise- ja Hoolduskeskus

Savikausse voolimas Maarja juhendamisel. 
Foto: Kilingi-Nõmme THK

Inspiratsiooniprogramm 
“Jah! Õpetajaks!” 
võtab vastu uued osalejad
Kõik õpetajaametist huvitu-
jad end kirja panna karjää-
ripöörajatele mõeldud ins-
piratsiooniprogrammi “Jah! 
Õpetajaks!”. Programmiga 
soovime julgustada ja toe-
tada inimesi, kes soovivad 
teha karjääripöörde ja asuda 
või naasta õpetajaametisse.

Programm on mõeldud 
inimesele, kes otsib uusi 
arenguvõimalusi; kes soovib 
teha tähendusrikast tööd; 
tahab end proovile panna 
ja mõjutada tuleviku ühis-
konda; kellele meeldib luua 
väärtust ja iga päev ise are-
neda. 

Neljast moodulist koos-

nev programm alustab jaa-
nuaris ja kestab aprillini. 
Programmi jooksul toimu-
vad koolitused nüüdisaegsest 
õpikäsitusest, õpistrateegia-
test, tunni disainimisest ja 
enesejuhtimisest. 

Programmis osalemiseks 
palume saata motivatsioo-
nikiri ja CV 2. detsemb-
riks 2021 aadressile: kadri.
ratas@harno.ee. Programmi 
võetakse vastu 15 osalejat. 

Kadri Ratas
Haridus- ja Noorteamet

Koolituskeskuse projektijuht
Inspiratsiooniprogrammi 

“Jah! Õpetajaks!” rahastab 
Euroopa Sotsiaalfond.

Eesti vihjeliin sai eelmisel 
aastal ligi 300 teadet 
veebikeskkondadest, kus 
oli üleval laste seksuaalset 
väärkohtlemist esitav materjal
2020. aastal sai Eesti vihje-
liin 495 teadet, millest 298 
sisaldas infot veebikesk-
konnast, kus oli üleval laste 
seksuaalset väärkohtlemist 
esitav materjal. Üle maa-
ilma oli see number veelgi 
suurem – 267 192, kusjuu-
res 93% ohvritest olid tüd-
rukud ning 76% vanuses 
3-13 aastat.

18. novembril oli laste 
seksuaalse väärkohtlemise 
vastane päev, mille eesmärk 
on juhtida tähelepanu laste 
kaitsmisele seksuaalse väär-
kohtlemise eest.

Laste seksuaalne väär-
kohtlemine on kahetsus-
väärne reaalsus paljude laste 
jaoks üle maailma. Sek-
suaalne väärkohtlemine on 
laste õiguste tõsine rikku-
mine, mis põhjustab kahju 
laste füüsilisele ja vaimsele 
tervisele ning mille tagajär-
jed mõjutavad kogu nende 
elu.

Kahetsusväärselt toimub 
laste seksuaalne väärkoht-
lemine ka veebis. Laste 
seksuaalset väärkohtlemist 
esitav pildimaterjal valmib 
enamasti lapse tegeliku väär-
kohtlemise käigus, kuid digi-
ajastu tehnoloogia võimaldab 
hõlpsasti seda jäädvustada, 
üles laadida ja jagada. Sellise 
materjali ringlemisel ja tarbi-
misel internetis toimub ohvri 
seksuaalne väärkohtlemine 
üha uuesti ja uuesti. Ena-
masti levib selline materjal 

avalikel veebilehtedel.
Vihjeliin www.vihjeliin.

ee on MTÜ Lastekaitse Liidu 
tasuta pakutav veebipõhine 
teenus, mis võimaldab inter-
netikasutajal edastada teavet 
internetis levivast laste sek-
suaalset väärkohtlemist esi-
tavast materjalist. Teate saab 
veebilehe avalehel asuva 
vormi kaudu edastada iga-
üks, kes on internetis mär-
ganud taolist fotot või videot. 
Teate saab edastada ano-
nüümselt ilma isikuandmeid 
edastamata.

Projekti Targalt inter-
netis koordinaatori Malle 
Hallimäe sõnul on oluline, 
et igaüks, kes märkab lapse 
seksuaalset väärkohtlemist, 
annaks sellest teada. „Igal 
lapsel on õigus olla kaitstud 
igasuguse väärkohtlemise 
eest sealhulgas ka interne-
tis,“ lisas Hallimäe.

Vihjeliini tegevuse ees-
märk on aidata kaasa laste 
seksuaalset väärkohtlemist 
esitava sisu eemaldamisele 
internetist. Eesmärgi saavu-
tamiseks teeb Lastekaitse 
Liit siseriiklikku- ja rahvus-
vahelist koostööd ning on 
sarnaste vihjeliinide ülemaa-
ilmse võrgustiku INHOPE 
liige.

Mida teha, kui märkad 
internetis seksuaalse väär-
kohtlemisega seotud sisu? 
Anna sellest kindlasti teada 
vihjeliinile www.vihjeliin.ee.

Sipsikud õpivad liiklema
Kõik inimesed, nii suured 
kui väikesed, on igapäeva-
sed liiklejad. Suured juba 
oskavad liikluses toime 
tulla, aga väikesed inimesed 
peavad seda veel hoolega 
õppima, et edaspidi turva-
liselt toime tulla. Novemb-
rikuu esimesel nädalal 
keskendusimegi Sipsikute 
rühma lastega liiklemisele 
ja liikluses toimetulekule. 
Nädala alguses tekitasime 
magamistuppa liiklemi-
seks „maantee“. Maalri-
teipi kasutades tegime koos 
lastega põrandale sõidutee 
ja kõnnitee koos ülekäi-
gurajaga. Rääkisime üle 
liiklusreeglid ning ühiselt 
meisterdasime suurtest 
klotsidest endale ka moo-
torrattad, kätte võeti män-
guroolid ja „liiklemine“ 
võis alata. Vanemad lapsed 
kutsusid nooremaid män-
gima, õpetasid ja selgitasid 
noorematele liiklusolusid 
ning edukalt liiklesid koos 
nii autojuhid kui ka jalakäi-
jad. Lapsed märkasid väga 
hästi, kui keegi „tänaval“ 
valesti käitus ja kohe hakati 
valesti liiklejale reegleid 
uuesti selgitama. Ühel väi-
kesel jalakäijal võeti lausa 
käest kinni, et aidata sõb-
rake õigesti maha märgitud 
sõidutee õiges kohas üle-
tada.

Lihtsamate, jalakäijatele 

vajalike, liiklusmärkide 
õppimiseks mängisime koos 
lauamänge (liiklusdoo-
mino). Paljude liiklusmär-
kide nimed ei tulnud vane-
matele lastele küll meelde, 
aga nende tähendust osati 
kenasti selgitada. Noore-
mad olid tänulikud kuulajad 
ja kui palusime neil näidata 
märki, mis lubab üle tee 

minna, siis seda märki osati 
kohe näidata.

Veel vaatasime õppevi-
deoid liiklusest ja ühistööna 
meisterdasime suurele 
paberile linnatänavat. Tas-
kulambiga saime pimedas 
toas vaadata, kuidas helku-
rid vastu helgivad, otsisime 
(ja ka leidsime) helkureid 
oma õueriietelt. Loodame, 

et nüüd oskavad lapsed ohu-
tult mööda sebrat teed üle-
tada ja teavad kuhu ja kui-
das tuleb helkur paigaldada, 
et sellest kenasti kasu oleks.

Toas õpitu kinnistami-
seks tegime ühise õppe-
käigu liiklusesse, et reaal-
selt oma teadmisi ja oskusi 
proovile panna. Panime 
õueriietele peale helkurves-
tid (neid on meil iga lapse 
jaoks), et autojuhid meid 
juba kaugelt märkaksid, ja 
asusime Pärnu tänava poole 
teele. Lapsed said liikluses 
suurepäraselt hakkama. 
Nad teadsid kuidas ohutult 
liigelda: kõnniteel korrali-
kult kõndida ja ülekäigu-
rada mööda ohutult sõi-
duteed ületada. Suuremad 
lapsed tundsid ära tee ääres 
olevaid liiklusmärke ning 
mis põhiline, nad aitasid 
tänaval liigeldes oma väik-
semaid sõpru.

Käes on pikad ja pime-
dad õhtud ning seetõttu on 
väike, aga tõhus abiline hel-
kur. Lasteaeda on tekkimas 
kõigi kodude abiga särav ja 
sädelev helkuripuu, kus on 
vajadusel võimalik saada 
enne liiklusesse suundumist 
endale väike, aga väga olu-
line abimees. 

Ohutut liiklemist kõigile!

Sipsikute rühma 
lapsed ja õpetajad

Fotod: erakogu
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1. novembril toimus Kilingi-
Nõmmes Tori hobusekasvatuse 
poolt korraldatud noorhobuste 
näitus.

Kilingi-Nõmme linnas töö-
tasid 7 põhiarsti: dr Anna Tari, 
dr Rein Oro, dr Jane Oro, dr 
Katariina Gustavson, dr Ivo 
Viedebaum, dr Laine Viede-
baum ja dr Mölder. Medõde-
dena töötasid Tõnisson, Puust, 
Sild ja Allik, velskritena Käära, 
Virkus ja Lille, sanitarina Ida 
Maika, operatsiooniõena Ene 
Andla. Haigla pearaamatupi-
daja oli Alfred Tugetam. 

Oktoobripühade puhul auta-
sustati Abja Rajooni TSN TK 
aukirjaga  Kilingi-Nõmme 
linavabriku „Linavatt“ kraa-
sijat Helju Jaaksonit, metsa-
majandi autojuhti Johannes 
Pauksonit ja Kilingi-Nõmme 
Tarbijate Kooperatiivi Töös-
tuskombinaadi tislerit August 
Varest. Abja rajooni autahvlile 
seati üles Kilingi-Nõmme Meh-
haniseeritud Metsamajand ja 
direktor Heino Teder, Marana 
kastilaua lõikuse brigaadi bri-
gadir August Kartau ning sae-
raamijuht Endel Pärk, Kilingi-
Nõmme Kohaliku Majanduse 
Kombinaadi ahjupotivormija 
Lembit Järve, Kilingi-Nõmme 
trükikoja trükkija Virve Kurm, 
linavabriku „Linavatt“ kraasija 
Aita Kiilas, Kilingi-Nõmme 
Tarbijate Kooperatiivi toiduai-
nete kaupluse nr 2 (Sauga pood) 
juhataja Lehti Karbus.

6.-8. novembril tähistati 
kultuurimajas oktoobripühi, 
korraldati lastehommik, puh-

keõhtu ja karneval. 
Kilingi-Nõmmes loodi 

rajooni malesektsioon, mille 
etteotsa valiti Hillar Hanssoo.

Vabariigi üldlaulupeo pea-
komisjoni liige Ullo Toomi 
autasustas Abja rajooni kul-
tuurimajas käsitöömeistreid 
aukirjaga, mille sai ka Kilingi-
Nõmme kooperatiivi laomees, 
harrastuskunstnik Elmar 
Tamre Tallinnas laulupeolisi 
köitnud maalide eest. Aukirja 
sai ka Allikukivi rahvamaja 
juhataja Ann Tamm.

12. novembril saatis Kilingi-
Nõmme keskkooli pere oma 
vana õpetaja Hella Martinsoni 
pensionile, tänades lillede ja 
esinemistega õpetajat kõige 
selle tehtud töö ja vaeva eest.

Tihemetsa laskevõistluse 
võitis Sulev Lill 247 silmaga, 
teiseks jäi August Mitt 246 sil-
maga ja kolmandaks Vello Rää-
bis 225 silmaga.

Kilingi-Nõmme moodustati 
linna pensionäride nõukogu, 
kuhu kuulusid Jaan Kukk, 
Grigori Timošenko, Jaan Tam-
mist, Elfride Blumenfeld, 
Aleksander Otstavel, Volde-
mar Rosenberg, Kaarel Jürisoo, 
Jaan Martinson, Marie Tamra, 
Ella Kalm, Lehta Ruusmaa. 
Esimeheks valiti Jaan Kukk ja 
sekretäriks Lehta Ruusmaa. 
Esimese probleemina arutati 
tänavavalgustuse puudumist 
Aru, Karja ja Kirde tänaval.

Tihemetsa Põllu- ja Metsa-
majanduse Tehnikumis asutati 
raadioklubi.

Abja rajooni rahvakohtu rah-

vakohtuniku valimise Kilingi-
Nõmme nr 1 valimisjaoskond  
asus täitevkomitees Pärnu tn 
54. Valimiskomisjoni esimees 
oli Heino Teder, esimehe ase-
täitja Jüri Andla, sekretär Ülla 
Soobik, liikmed Hillar Hans-
soo, Henno Kaasikmäe, Johan-
nes Karotamm, Erich Madis-
mäe, Õie Soop, Aliide Sildnik, 
Margarita Velkikotnaja ja 
Alfred Võime. Rahvakohtuni-
kuks valiti Johannes Otter, kaa-
sistujaks Erich Einaleht. 

Kilingi-Nõmme Keskkooli 
noored naturalistid ja õpetaja 
Aino Pärdijaak korraldasid 
õppematka Maranale, kus vaa-
dati puitlaastplaatide valmis-

tamist, käidi uudses okkaja-
hutööstuses ja vaadati kastide 
kokkulöömist kastilaua tsehhis. 

Marana saatis oma 73. aas-
tase tööveterani Andres Aru 
pidulikult pensionile. 

15. novembrist kuni 15. 
detsembrini kestis Eestis nõu-
kogude muusika kuu ja selle 
raames toimus 3. detsembril 
Kilingi-Nõmme kultuurimajas 
instrumentaalmuusika kont-
sert, kus esines linna puhk-
pilliorkester, viiuldajad Maaja 
Moppel ja Karl Laid. 

Jätkub
Olev Paukson

Kilingi-Nõmme Näidismetsamajandi esindushoone ehitus 
Pärnu tänaval Pärnu-poolses otsas

Hookuspookus
Me kõik oleme kuulnud sõna hookuspookus, 
mis assotsieerub meile tegevusena, mis sisal-
dab mõistetamatut, ehk ka üleloomulikku 
tegevust, milles piltlikult öeldes tõmmatakse 
tühjast kübarast välja jänes. 

1930. aastal soetas Saarde kogudus uued 
armulauariistad, mille abil meie kümned 
ja kümned tuhanded inimesed on saanud 
armulaus osa Kristusest endast. Armulauast, 
milles vein saab Kristuse vereks ja leib saab 
Kristuse ihuks. See on inimmõistusele aru-
saamatu ehk isegi pisut jabur, ühesõnaga 
hookuspookus. Liiatigi, kui preestri suust 
kostuvad saladuse toimetamise ajal sõnad: 
HOC EST CORPUS MEUM.

Maa ja taeva looja on „hookuspookuses“ 
kohal, meie hulgas. Jälle annab Ta end meie 
käte hoida, hoolimata sellest, et eelmine kord, 
kui ta tuli meie keskele inimesena, lõime Ta 
risti. Jälle on Ta haavatavana meie meeleval-
las, pakkudes meile jätkuvalt hingerahu ja 
sõprust. 

Teame omast käest, et siin maapeal ei ole 
midagi igavest. Kõik on kaduv ja hääbuv, 
mille hulka saame arvata ka meie rahvast pea 
sada aastat teeninud armulauariistad. Seoses 
sellega kutsun Teid üles osalema korjandu-
sel, et ühisel meelel ja toel saaksime soetada 
Saarde kirikule uued armulauariistad. 

Armulauariistade soetamiseks saate teha 
annetuse EELK Saarde Katariina koguduse 
kontole EE952200221003103893. Selgituseks 
palun märkida: Armulauariistad. 

Armulauariistade kasutuselevõtu jumala-
teenistuse aeg antakse teada kohalike teabe-
kanalite vahendusel. 

Rahulist advendiaega soovides
kohaliku koguduse õpetaja 

Arvet Ollino

Kord küsiti pühaku käest, kui Sulle tule-
vad vastu ingel ja preester, keda Sa esime-
sena tervitad? Püha mees vastas, et preestrit, 
sest Tema käed saavad puudutada armulaual 
Kristust. 

Natuke veel ja ongi käes 
aasta viimane kuu - jõulu-
kuu, kokkuvõtete ja kingi-
tuste tegemise aeg.

2021. aasta on sajandi 
vanusele Surju Raamatu-
kogule olnud hea aasta. 
Raamatukogu osad ruumid 
said „Nõmmepoiste” abiga 
remonditud-värvitud rahu-
like ja rõõmsate värvidega. 
Hubasust lisavad värvilised 
lamellkardinad, kott toolid 
laste tuppa ja mängunurka, 
milledel hea istuda, raama-
tut lugeda või lihtsalt lebo-
tada.

IKT vahenditele lisan-
dus „Smart TV” televiisor-
infoekraan, mis on ühenda-
tud WiFi kaudu, pakkudes 
mitmeid võimalusi aja veet-
miseks, info jagamiseks, 
fotode, filmide, õppema-
terjalide vaatamiseks, koo-
lituste läbiviimiseks, vee-
binäituste korraldamiseks 
jne. Mitmekülgsel meele-

lahutuskeskusel on olemas 
erinevad USB ja HMDI 
sisendid.

Kaugtööks ja indivi-
duaalõppeks on olemas 
privaatne ruum, kus on loo-
dud võimalus rahulikuks ja 
segamatuks töötegemiseks 
või õppimiseks, kasutades 
kas enda sülearvutit või 
raamatukogu oma. Jätku-
valt pakub raamatukogu 
erinevaid teenuseid: prin-
timine, koopiate tegemine, 
lamineerimine ja skaneeri-
mine. Abi saab ka COVID 
tõendite loomisel, alla 
laadimisel ja printimisel! 
Kaasa tuleb võtta kehtiv 
ID-kaart koos PIN-koodi-
dega!

Meie raamatukogud on 
liitunud lugemisprogram-
miga „LUGEMISISU“, 
mille eesmärgiks on 
innustada 5–10-aastaseid 
lapsi lugema, pakkudes 
juurde mängulist lisate-
gevust ja raamatukogude 
teematunde. Lugemisprog-
ramm kestab raamatukogu-
des 1. oktoobrist 2021 kuni 
31. maini 2022.

1.-4. klassi lapsed saa-
vad raamatukogudes ise 
valida lugemiseks põnevat 

uudiskirjandust, mida soo-
vitab ka lastekirjanduse 
keskus. Loetud raamatud 
paneb laps, raamatukogu-
töötaja käest saadud, luge-
mispassi kirja ja täidab 
kaasnevad ülesanded. Las-
teaialapsed saavad luge-
misprogrammis osaleda 
rühmana, kus õpetaja abiga 
tegutsetakse raamatutega 
ühiselt. Kooliaasta lõpus 
premeeritakse lugemis-
diplomiga kõiki lapsi, kes 
on viis raamatut läbi luge-
nud ja lugemispassi täitnud. 
Ka lasteaiarühmad saavad 
lugemisdiplomi ning õpe-
tajad tänukirja.

Tulge siis üksi, sõpra-
dega või klassikaaslastega 
raamatukogusse lugemi-
sisu tekitama!

Aastalõpu tegemistest!
Selle aasta viimane 
KERAAMIKA ÕPI-
RING toimub 1. detsembril 
kell 10.30 Surju Raamatu-
kogus.

NÄITUSED!
• Käsitöömeister Eha 

Sarapu viltimistööde 
näitusel „MINU LEM-
MIKUD” näeb vilditud 

SRK

Surju Raamatukogus
padjakatteid ja pilte, mis 
jutustavad lugusi.

• Hobikunstnik Katrin 
Lalli akrüülmaalide 
näitus-müügil „MINU 
LEMMIKHOBI” saab 
nautida kauneid maale 
ja soovi korral ka endale 
osta.

• JÕULUEELNE KÄSI-
TÖÖ NÄITUS-MÜÜK 
on juba pikaajalise tradit-
siooniga. Raamatukogu 
on siis ehitud meie nobe-

näppude kätetööga, mida 
imetleda. Leida võid siit 
nii mõnegi hea mõtte jär-
gimiseks või osta kingitu-
seks endale-sõbrale, sest 
parim kink on käsitöö.
Raamatukogu käsitöö-
nurgast saab aga aasta-
ringselt osta väga erinevat 
ja mitmekülgset käsitööd, 
kuhu valmistajad on 
panustanud oma ideid, 
aega ja hoolivust. Nii, et 
kõik on oodatud osalema, 

imetlema või ostma, ja 
juba praegu!

Külastage raamatukogu 
ja valgustage oma pimedat 
aega heade raamatute luge-
misega. Raamatud on mee-
liköitev meelelahutus, mida 
saad nautida tasuta, kui lae-
nutad lugemisvara raama-
tukogust!

Kohtume raamatukogus!
Riita Lillemets
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5. novembril 1971 avati Kilingi-
Nõmme klubi ning täpselt 50 
aastat hiljem, samal kuupäeval, 
tähistati pidustustega klubi 50. 
juubeliaastapäeva.

Sel hetkel valitsenud koroo-
naolukorras ei olnud mõistlik 
korraldada avalikku pidustust 
ning eelkõige oli pidu pühenda-
tud klubi endistele ja praegus-
tele töötajatele, ringiliikmetele 
ning koostööpartneritele. Klubi 
juhataja Kinne-Riin Reest 
ütles oma kõnes „Klubi oleks 
inimeste ja kultuurita üksnes 
hoone. Kui aga avada uks ja 
lubada sisse kamp ettevõtlikke 
tegelasi, saab tühi hoone tähen-
duse. Ükski klubi ei saaks elada 
ega toimida, kui tal ei oleks 
lauljaid, tantsijaid või koostöö-
partnereid.“ 

Kontserdil esines oma esiva-
nemate pärimusest uue muusi-
kalise hingamise saanud, kaks 

head sõpra ühe kandle taga ehk 
ansambel Duo Ruut. Lisaks 
lisas õhtusse muusikalist särtsu 
saksofonist Virgo Veldi ja DJ 
Cortes ning valgusmängu pak-
kus Müstika Stuudio. 

Kilingi-Nõmme Klubi tähistas 50. juubelit

Ansambel 
Duo Ruut

Virgo Veldi ja DJ Cortes Fotod: Karmen Kärg

K E L L  1 8 : 0 0K E L L  1 8 : 0 0

L a a d a l e  r e g i s t e e r i m i n e

t e l e f o n i l :  5 6 6 2 6 9 4 2  v õ i

e - m a i l i l :  e e s i . k o l l a @ g m a i l . c o m

e t e n d u s  o n  t a s u t a

K Ü L L A  T U L E B
J Õ U L U V A N A !

Sünnipäevapeole kohaselt 
söödi torti ning jalakeerutu-
seks mängis muusikat särtsakas 
ansambel Kardemon. 

Kinne-Riin Reest
Klubi juhataja
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SPORT

Isadepäeva maleturniiri võitjad Hendrik ja Karl Erik 
Olde

Eesti 2021. a koroona MV 
veteranidelele üle 70.a 
meeste vanuseklassis 
kuldmedali võitja Vello 

Stimmer

Isadepäeva maleturniir
14. novembril 2021.a. toi-
mus Kilingi-Nõmme klubis 
21. korda Kilingi-Nõmme 
Isadepäeva maleturniir 
2-liikmelistele perevõist-
kondadele. Seekord osales 5 
võistkonda. Turniiri võitjaks 
tulid 5. korda Hendrik ja 
Karl Erik Olde, võites kõik 
perede vahelised matšid. 
Teise koha said Kaarel ja 
Kristofer Kais Tallinnast. 3. 

koha said Saarde valla pere-
võistkond – Karl-Martin ja 
Kren-Marten Krapp. Poole 
punktiga kaotas neile Rein 
ja Gerret Jaaniste Pärnust. 5. 
koha said Martin ja Crystal-
Eliis Krapp. Turniiri heale 
korraldusele aitasid kaasa 
Saarde Vallavalitsus ja OÜ 
Affero.

Eiki Lehemets

SK Vaablase edukad tulemused
10. oktoobril toimusid Eesti 
2021. a koroona MV vete-
ranidele. Üle 70.a meeste 
kuldmedali võitis Vello 
Stimmer. Kuni 60.a. vetera-
nidest sai oli Eiki Lehemets 
5. koha ja üle 60.a  seas sai 
Ülo Liblik 8. koha.

24. oktoobril toimusid 
Eesti MV ja EMSL Jõud 
MV lauamängude mitme-
võistluses.

Neidudest võitis kuld-
medali Anette Einmann ja 
noormeeste seas sai pronks-
medali Randar Rätsep. 
Nemad kuulusid ka 2. koha 
saanud Pärnumaa esindusse.

Eiki Lehemets

Aeg on kiita 2021. aasta parimaid
Saarde Vallavalitsus jätkab 
parimate sportlaste, spordi-
töötajate ja -sündmuste väl-
jaselgitamist. Ettepanekuid 
nomineerimiseks ootame 
31. detsembrini e-postile 
spordihoone@sksaarde.ee.

Aasta lõpuni saab saata 
spordihoone@sksaarde.ee 
lõppeva aasta silmapaist-
vamaid sportlasi, spor-
disündmusi ja treenereid 
ja toetajaid. Ettepanekuid 
nomineerimiseks ootame 
31. detsembrini 2021. 

Aasta Tegijate selgitamisel 
arvestatakse tulemusi 2021 
kalendriaasta kohta järg-
mistes kategooriates:
• aasta naissportlane 

(sünd. 2002 kuni 1982);
• aasta meessportlane 

(sünd. 2002 kuni 1982);
• noorsportlane, neiu 

(sünd. 2003 ja hiljem);
• noorsportlane, noormees 

(sünd. 2003 ja hiljem);
• spordiveteran, naine 

(sünd 1981 ja varem);
• spordiveteran, mees 

(sünd 1981 ja varem);
• aasta edendaja/sporditoe-

taja (sponsor);
• aasta sporditöötaja, 

juhendaja, korraldaja, 
treener;

• valla õnnestunuim spor-
disündmus;

• aasta spordivõistkond;

Uue aasta algul seatakse 
nominendid 21 päevaks 
spordihoone kodulehele 
rahvahääletuseks. Hääle-
tuse ajal enam kedagi juurde 
lisada ei saa. Rahvahääletust 
on kõige lihtsam teha inter-
netis spordihoone kodu-
lehel, aga oma arvamuse 
saab kirjutada ka ajalehe 
väljalõikele ning toimetada 
see Tihemetsa või Kilingi-
Nõmme spordihoonesse. 
Peale spordinõukogu ja rah-
vahääletust avalikustatakse 
tulemused Saarde kultuuri- 
ja spordirahva tänupäeval. 
Aasta sportlaste, spordi-
töötajate ning -toetajate 
valimisi korraldab Saarde 
Vallavalitsus koostöös valla 
spordi eestvedajatega.

Lisainfo SK Saarde 
kodulehel

Kilingi-Nõmme klubis
Neljapäeval, 9. detsembil kell 19.00 

Pilet 5 €, õpilane, pensionär 4 €, perekaardiga 7 €. Filmi pikkus 1h 22min.

Eesti Meistrivõistlused 
lamades surumises
20. novembril Kilingi-
Nõmme spordihoones toi-
munud Eesti meistrivõist-
lustel lamades surumises 
osales 45 osaleja seas ka 
kaks Saarde valla meest. 
Kõige raskemate meeste 

kaaluklassis võitis Gün-
ter Koovit teise ja Kristjan 
Puusepp kolmanda koha. 
Tänud Tanel Buströmile, 
kelle eestvedamisel toimu-
vad Kilingi-Nõmmes sellel 
aastal juba teised Eesti MV.
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Müüa puitbrikett.
briketipoisid.ee 
Kuivad ahjupuud.
Kaminapuud 40 l 
võrkkotis. 

Telefon 5120 411 Peeter

Müüa kuivad ja toored 
küttepuud 25 cm – 75 cm, 

30 cm võrkkotis. 
Kuivad klotsid 40 l kotis!

TEL. 513 2013
Sass Veelikselt.

Tel 504 5215, 
 514 5215 

METSA- JA 
PÕLLUMAAD

OÜ ESTEST PR ostab

info@est-land.ee

Kilingi-Nõmmes teostab korstnapühkimise töid firma 
„KORSTNAHUNT“.
Korstnapühkija tuleb, kui helistate telefonile 515 5912 või 
teete tellimuse eposti aadressile korstnahunt@gmail.com

Töö kiire ja korralik! 

Kuiv ja toores lehtpuu pikkusega 25-75 cm.
Kuivade puude tellimine sügiseks.

Järelmaksuvõimalus.
Info tel. 5669 6987 Janek

KÜTTEPUUDE MÜÜK

Saarde Katariina kirik

Jõuluõhtu jumalateenistused
Reedel, 24. detsembril kell 14.00 ja kell 16.00

Kristuse sündimise Püha Jumalateenistus
Laupäeval, 25. detsembril kell 11.00

Saarde valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(KSH) aruande eelnõude avalik väljapanek ja avaliku väljapaneku 
tulemuste avalikud arutelud 
Saarde Vallavalitsus korraldab üld-
planeeringu ja KSH eelnõude ava-
liku väljapaneku 13. detsembrist 
2021 kuni 14. jaanuarini 2022.
Avaliku väljapaneku jooksul on 
igal isikul õigus avaldada üldpla-
neeringu kohta arvamust. Arvamu-
sed palume saata Saarde Vallava-
litsusele elektrooniliselt aadressile 
info@saarde.ee või postiga aad-
ressile Nõmme 22 Kilingi-Nõmme 
86304 Pärnu maakond. 

Avaliku väljapaneku jooksul 
on planeeringu materjalid elekt-
rooniliselt kättesaadavad Saarde 
valla veebilehel https://saarde.
kovtp.ee/. Paberkandjal on kõik 
materjalid (planeeringu seletus-
kiri, kõik joonised, KSH aruanne) 
kättesaadavad vallamajas. Kilingi-
Nõmme, Tihemetsa, Surju ja Tali 
raamatukogudes on väljatrükid 
piirkonna joonisest ja planeeringu 
seletuskirjast ning KSH aruandest. 
Nimetatud raamatukogudes on või-
malik kasutada ka Avaliku Inter-
neti Punkti arvuteid materjalidega 
tutvumiseks. Vallamajas ja raama-
tukogudes saab materjalidega tut-
vuda asutuste lahtiolekuaegadel.

Saarde Vallavalitsus korraldab 
PlanS § 83 lõike 1 kohaselt üldpla-
neeringu eelnõu avaliku väljapa-
neku tulemuste avalikud arutelud 
22. veebruaril 2022. Arutelud toi-
muvad Surju teeninduskeskuses 
(Surju küla) algusega kell 15.00 ja 

Kilingi-Nõmme klubis (Pärnu tn 
73) algusega kell 17.30. 

Avalikul arutelul tutvustab 
Saarde Vallavalitsus avaliku väl-
japaneku kestel esitatud kirjalikke 
arvamusi ja oma seisukohti nende 
kohta, põhjendab üldplaneeringu 
koostamisel valitud lahendusi ning 
vastab muudele üldplaneeringut 
käsitlevatele küsimustele. 

Seoses Covid-19 jätkuva levi-
kuga, on avalikul arutelul osa-
lemiseks vajalik eelregistreeri-
mine. See aitab tagada ruumide 
nõuetekohast ettevalmistamist ja 
võimaldab distantsilt osalemist. 
Arutelule saab registreeruda e-kir-
jaga info@saarde.ee ja telefoni teel 
4490135

Registreerudes palume märkida 
või öelda oma nimi ning koosole-
kul osalemise viis (kohapeal või 
distantsilt), e-posti aadress distant-
silt osalemisel. Distantsilt osale-
jatele edastatakse avaliku arutelu 
eelselt veebilink, mille kaudu on 
võimalik koosolekuga liituda. Või-
maluse korral andke osalemisest 
teada hiljemalt 8. veebruari töö-
päeva lõpuks.

Saarde valla üldplaneering 
hõlmab kogu valla territooriumi 
(pindala 1065 km2). Planeeringuala 
piir on nähtav maakasutusplaanil 
(joonis 1). 

Üldplaneeringuga lahendatakse 
valla ruumilistest vajadustest läh-

tuvalt PlanS § 75 toodud ülesanded. 
Saarde valla ruumilisteks vajadus-
teks on tugevdada Kilingi-Nõmme 
toimimist piirkondliku keskusena, 
säilitada ja jätkusuutlikult edasi 
arendada väljakujunenud asustus-
struktuuri, kujundada kvaliteetne 
ja elu- ning ettevõtluskeskkond 
ning anda suunised taastuvenergia 
arendamiseks.   

Juba väljakujunenud asustus-
struktuuris olulisi muudatusi ei 
kavandata. Kahaneva ja vananeva 
rahvastiku tingimustes on uusi 
elamu- ja ettevõtlusalasid planeeri-
tud eelkõige Kilingi-Nõmme linna, 
et tugevdada selle toimimist kes-
kusena ja rikastada elamuturgu. 
Väiksemates keskustes (Surju, 
Tali) ulatuslike uusi arendusala-
sid ei planeerita. Kilingi-Nõm-
mes ja Tihemetsas on planeeritud 
ka segafunktsiooniga maa-alasid, 
et olla tuleviku arendussoovide 
ja -vajaduste osas paindlik ja/või 
soodustada kasutusest väljas alade 
taaskasutusele võtmist.   

Valdav osa valla territooriumist 
jääb hajaasustusega alaks, kus või-
maldatakse eluasemekoha rajamist 
ja/või piirkonda sobituva ettevõt-
luse arendamist.   

Planeeringuga antakse suuni-
sed taastuvenergia arendamiseks ja 
nähakse ette põhimõtteliselt sobi-
vad alad tuuleenergia arendami-
seks. Tuuleenergia arendamiseks 

sobivad alad selguvad üldplanee-
ringu põhilahenduse staadiumis, 
peale käesoleva eelnõu avalikusta-
mist ja laekunud arvamuste kaalu-
mist ning KSH täiendamist (eelda-
tavalt 2022.a kevadsuvel).

Võrreldes varasema olukor-
raga on üle vaadatud ja sõnastatud 
Saarde valla kui terviku ruumilise 
arengu põhimõtted, suundumu-
sed ja vajadused ning ühtlustatud 
planeeringuala kasutus- ja ehi-
tustingimusi valla üleselt (hetkel 
kehtib valla territooriumil 2 üld-
planeeringut). Kehtivate üldplanee-
ringutega võrreldes on uusi aren-
dusalasid määratud vähem, kuid 
samas võimaldatakse paindlikumat 
maakasutust. Antud on suunised 
taastuvenergia, sh tuuleenergia, 
arendamiseks. 

Üldplaneeringu koostamisega 
paralleelselt viidi läbi KSH. KSH 
ülesanne on selgitada, kirjeldada 
ja hinnata üldplaneeringu elluvii-
misega kaasnevat olulist keskkon-
namõju ja määrata vajadusel lee-
vendusmeetmed. KSH tulemused 
kajastuvad üldplaneeringu lahen-
duses läbi maakasutus- ja ehitus-
tingimuste. KSH tulemusel selgus, 
et Saarde valla üldplaneeringu ellu-
viimisega ei kaasne olulist nega-
tiivset keskkonnamõju. Piiriülest 
mõju Saarde valla üldplaneeringu 
elluviimisel ei kaasne.
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Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avalda-
mist ajalehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressile mari.treial@saarde.ee, info@saarde.ee või 
telefonidel 449 0138, 449 0135 hiljemalt eelneva kuu 
15. kuupäevaks.

ENN KUUSK
21.06.1955 – 23.10.2021

RIHO PAIS
21.07.1946 – 23.10.2021

HELDUR ALLIK
14.03.1953 – 25.10.2021

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressile 
signe.laagus@saarde.ee 15. kuupäevaks.

Kuhu minna meie vallas

Laupäeval, 27. novembril kell 10.00 – 15.00 Saarde 
– Häädemeeste – Salacgriva korvpallis Kilingi-

Nõmme spordihoones. 
Pühapäeval, 28. novembril kell 16.00 I advendi 

tähistamine Kilingi-Nõmme kesklinna kuuse juures. 
Kell 17.00 I advendi kontsert Saarde kirikus. Esinevad 

Neeme ots (trompet) ja Tiia Tenno (orel). Tasuta.
Kell 17.00 1. advendiküünla süütamine Tihemetsa 
jõulukuuse juures. Võta kaasa küünal ja rõõmus 
meel! Tihemetsa kogukond pakub kuuma teed, 

päkapikk jagab maiustusi.
Pühapäeval, 5. detsembril kell 17.00 Didgeridoo 
kontsert-vestlusring Kilingi-Nõmme klubis. Tasuta.

Kolmapäeval, 8. detsembril kell 8.00 Heategevuslik 
jõululaat Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi aulas.

Neljapäeval, 9. detsembril kell 19.00 film 
„Jahihooaeg“ Kilingi-Nõmme klubis. Pilet 5 eurot, 

pensionär 4 eurot, perekaardiga 7 eurot. 
Pühapäeval, 12. detsembril kell 11.00 Saarde 

Jõuluturniir sulgpallis (paarismäng) Kilingi-Nõmme 
Spordihoones.

Kell 13.00 – 18.00 Jõululaat Kilingi-Nõmme klubis.
Kell 18.00 Tallinna Lasteteatri „Lepatriinu“ 

jõuluetendus Kilingi-Nõmme klubis. Tasuta. 
Teisipäeval, 14. detsembril kell 9.00 – 11.00 

Doonoripäev Kilingi-Nõmme klubis.
kell 17.00 Eakate jõulupidu Surju Rahvamajas. 

Osavõtumaks 7 eurot tasuda Surju kauplusesse 
7. detsembriks. 

Reedel, 10. detsembril kell 15.00 – 19.00 Saarde 
Jõuluturniir koroonas (noorte MV) Tihemetsa huvi- 
ja spordikeskuses. Selguvad Saarde valla meistrid 

novuses noorte arvestuses. 
Kolmapäeval, 15. detsembril kell 9.00 Pallilahing 
1-3 klassidele ja 4-6. klassidele Kilingi-Nõmme 

Spordihoones.
Kell 11.00 Vankrikõnd Kilingi-Nõmme suveaias. 
Väikesed vallakodanikud saavad kingitused.

Laupäeval, 18. detsembril kell 12.00 – 15.00 „Tere 
Tali!“ Tali küla platsil. Laat, päkapiku kohvik, esineb 

tantsutrupp Modus.
Kell 18.00 Saarde Jõuluturniir discgolfis 

(paarismäng) Kilingi-Nõmme discgolfirajal.
Pühapäeval, 19. detsembril kell 11.00 Saarde 

Jõuluturniir FITNESS5 Kilingi-Nõmme Spordihoones.
Reedel, 24. detsembril kell 14.00 ja kell 16.00 
Jõuluõhtu Jumalateenistus Saarde kirikus. 

Laupäeval, 25. detsembril kell 11.00 Kristuse 
sündmise Püha Jumalateenistus Saarde kirikus. 

Pühapäeval, 26. detsembril kell 11.00 – 16.00 Saarde 
Jõuluturniir koroonas (Saarde valla MV) Tihemetsa 

huvi- ja spordikeskuses. Selguvad Saarde valla 
meistrid novuses meeste ja naiste arvestuses. 

13. novembrist kuni 21. detsembrini toimub Kiirusliku 
vastupidavuse tšempionaat igal laupäeval ja 
pühapäeval Kilingi-Nõmme spordihoones ja 

esmaspäeviti Tihemetsa Huvi- ja Spordikeskuses. 
Joostakse joonejooksu ja tõmmatakse 

sõudeergomeetrit. Täpsemalt SK Saarde kodulehelt 
https://www.sksaarde.ee 

5. novembrist kuni 23. detsembrini saab Kilingi-
Nõmme klubis vaadata Kadri Karoni fotonäitust 
„Meie inimesed“. Hobifotograaf Kadri on oma 

hingelt ja südamelt loodusfotograaf, kuid kuidagi 
juhtub ikka ja jälle nii, et ta satub ka kohalikke 

üritusi pildistama. Nii ongi kogunenud suur hulk 
ülesvõtteid Saarde valla armsatest inimestest ja 
sündmusi väisanud vahvatest külalistest. Klubi 

juubeli puhuks ülesseatud näitusel on killukesed 
viimasel kuuel aastal toimunud erinevatest 

ettevõtmistest.
8. novembrist kuni 24. detsembrini saab Kilingi-

Nõmme klubis vaadata näitust „Vana aja maja“. 
Näitus „Vana aja maja“, on kokkuvõte kolm 

aastat toimunud samanimelisest fotokonkursist, 
mille fookuses on vanad väärikad majad, nende 
väärtustamine ja hoidmine. Fotonäitus kajastab 

traditsioonilist külamiljööd, ajaloolisi ehitusdetaile ja 
Eesti maa-arhitektuuri mitmekesisust.

OSTAME VANA TALUKOHA VÕI METSATALU.
Tel. 5395 2504, planeer55@gmail.com.

Oktoobrikuu lehes oli ekslikult artiklis 
„Tähistati eakate päeva” vale kuldpulmapaari nimi. 

Õige on Ülle-Mai ja Rein Lehismets. 
Vabandame!

TIIU OTSTAVEL
16.04.1942 – 12.09.2021

Eelmises lehes oli ekslikult Tiiu Otstaveli vale 
sünnidaatum. Vabandame lähedaste ees!

VABANDUS

Arina ja Jaanus Miti 
perre sündis 25. oktoobril poeg
ARJEN MITT
Merily Murulaidi ja Maikel Metsaotsa
perre sündis 26. oktoobril poeg
HUGO ROBIN METSAOTS
Kredi Vaheri ja Sander Oja 
perre sündis 1. novembril poeg
GREN-HORRE OJA
Annika ja Henor Ohtla 
perre sündis 15. novembril poeg 
MARU OHTLA
Maarja Voorti ja Marek Künnapi 
perre sündis 15. novembril poeg
MIKK MARKUS KÜNNAP




